[image: image2.jpg]

Администрация г. Сарова

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ
П Р И К А З

____20.05.2013__ № ______74____

[image: image1.wmf]

┌                                                                          ┐

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 11.10.2011 № 2451 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», от 31.01.2013              № 58 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету и перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2013 году», приказами министерства образования Нижегородской области от 26.02.2013 № 378 «Об утверждении организационно-территориальной схемы проведения ЕГЭ, пунктов проведения экзамена, состава руководителей пунктов проведения единого государственного экзамена», от 28.01.2013 № 80 «Об утверждении состава предметных комиссий», от 15.03.2013 № 667 «Об утверждении состава уполномоченных ГЭК» и  в целях создания необходимых условий выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений 11(12) классов в период проведения единого государственного экзамена
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать занятость следующих работников в пунктах проведения единого государственного экзамена (далее-пункт ЕГЭ) в период с 27 мая по 20 июня 2013 года:
1.1. Пункт ЕГЭ (511), созданный на базе МБОУ «Гимназия № 2»
(В данном пункте проводятся экзамены по русскому языку 27 мая; математике 03 июня;  английскому языку 06 июня, географии, литературе 13 июня, математике 19 июня).
Калмыкова Светлана Валентиновна, заместитель директора МБОУ «Гимназия            № 2»; руководитель, назначенная приказом министерства образования Нижегородской области от 26.02.2013 № 378;
Воробьев Вениамин Петрович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ                     «Лицей № 3»,уполномоченный ГЭК, назначенный приказом министерства образования Нижегородской области от 15.03..2013 № 667;
Назарова Людмила Николаевна, директор МБОУ «Гимназия №2» (по согласованию);

Жиганова Светлана Алексеевна, учитель МБОУ «Гимназия № 2», организатор вне аудитории, помощник руководителя (по согласованию);

Стаканова Ирина Валентиновна, заместитель директора МБОУ СОШ № 17, организатор вне аудитории, помощник руководителя (по согласованию);

Патрогина Надежда Петровна, помощник участкового уполномоченного ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО Саров, ст. лейтенант полиции 27 мая;
Маркова Татьяна Васильевна, врач педиатрического отделения № 3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию) 27 мая;
Мелехина Ангелина Николаевна, медицинская сестра педиатрического отделения №3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию) 27мая,                     03 июня, 06 июня,13 июня,19 июня;
Маринина Лидия Прокопьевна, врач педиатрического отделения №3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию) 03 июня, 06 июня;

Устюжанина Нина Анатольевна, врач педиатрического отделения № 3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию) 13 июня, 19 июня;
Организаторы в аудиториях и вне аудиторий, утвержденные приказом министерства образования Нижегородской области от 14.05.2013 № 1223 "Об объединении ППЭ и утверждении персонального состава организаторов ЕГЭ по каждому общеобразовательному предмету в основные дни основного периода проведения

единого государственного экзамена в 2013 году";
Горбачева Олеся Анатольевна, учитель информатики МБОУ «Гимназия № 2», оператор ППЭ (по согласованию);
Сопровождающие  лица от МБОУ  в соответствии с приказами директоров МБОУ и документами, удостоверяющими личность;
Вилкова Светлана Леонидовна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая, математике 03июня;

Шевченко Ирина Владимировна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая;

Дружинина Надежда Васильевна, общественный наблюдатель на экзамене по математике 03 июня, по английскому языку 06 июня;

Рыжих Ольга Сергеевна, общественный наблюдатель на экзамене по математике 03 июня;

Бреславцева Ирина Ивановна, общественный наблюдатель на экзамене по литературе 13.06.
1.2. Пункт ЕГЭ (513), созданный на базе МБОУ СОШ № 13
(В данном пункте проводятся экзамены по  русскому языку 27 мая, истории, биологии 30 мая, математике 3 июня, обществознанию  10 июня, обществознанию и химии 17 июня)
Голубева Надежда Петровна, главный специалист Департамента образования, руководитель, назначенная приказом министерства образования Нижегородской области от 26.02.2013 № 378;

Ганюшкин Анатолий Васильевич, учитель математики МБОУ СОШ № 10, уполномоченный ГЭК, назначенный  приказом министерства образования Нижегородской области от 15.03.2013 № 667;

Шлепкина Анна Ивановна, директор МОУ СОШ №13 (по согласованию);

Костюкова Ольга Васильевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №11,организатор вне аудитории, помощник руководителя (по согласованию);
Свотина Светлана Анатольевна, заместитель директора МБОУ СОШ № 13, организатор вне аудитории, помощник руководителя (по согласованию);

Негреско Ирина Викторовна, учитель информатики МБОУ СОШ № 14, оператор ППЭ ( по согласованию);

Соловьева Евгения Фредовна, инспектор ОДН ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО Саров мл.лейтенант полиции, 27 мая (по согласованию) ;

Сафронова Надежда Сергеевна, помощник участкового уполномоченного МУ МВД России по ЗАТО Саров ст.сержант полиции (по согласованию) на 30 мая;

Устюжанина Нина Анатольевна, врач педиатрического отделения № 3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию) 27 мая, 30 мая, 03 июня,             10 июня, 17 июня;
Калинина Лилия Васильевна, медицинская сестра педиатрического отделения №3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию); на 27 мая;
Малышко Зоя Петровна, медицинская сестра педиатрического отделения № 3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию); на 30 мая, 03 июня, 10 июня, 17 июня;
Организаторы в аудиториях и вне аудиторий, утвержденные приказом министерства образования Нижегородской области от 14.05.2013 № 1223 "Об объединении ППЭ и утверждении персонального состава организаторовЕГЭ по каждому общеобразовательному предмету в основные дни основного периода проведения

единого государственного экзамена в 2013 году";
Сопровождающие  лица от МБОУ  в соответствии с приказами директоров МБОУ и документами, удостоверяющими личность;
Бреславцева Ирина Ивановна, общественный наблюдатель на экзамене по обществознанию 10 июня;
Борисевич Ирина Сергеевна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая, по математике 03 июня;

Гусева Инга Евгеньевна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая,
Ситников Иван Иванович, общественный наблюдатель на экзамене по математике 03 июня;
Лаптева Татьяна Петровна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая, по математике 03 июня;
Дружинина Надежда Васильевна, общественный наблюдатель 17 июня
1.3.Пункт ЕГЭ (512), созданный на базе МБОУ СОШ №16
(В данном пункте проводятся экзамены по русскому языку 27 мая, математике 03 июня, физике 06 июня, химии 10 июня; русскому языку 18 июня)
Третьякова Светлана Евгеньевна, ведущий специалист Департамента образования, руководитель, назначенная приказом министерства образования Нижегородской области от26.02.2013 № 378;

Селиверстов Алексей Михайлович, преподаватель-организатор ОБЖ, уполномоченный ГЭК, назначенный  приказом министерства образования Нижегородской области от 15.03.2013 № 667
Кундикова Юлия Андреевна, директор МБОУ СОШ № 16 (по согласованию);

Баранова Елена Геннадьевна, старший методист МБОУ ДПОС «Методический центр», организатор вне аудитории, помощник руководителя (по согласованию);
Рычкова Светлана Валерьевна, заместитель директора  по воспитательной работе МОУ СОШ № 17, организатор вне аудитории, помощник руководителя (по согласованию);
Махов Олег Валентинович, учитель информатики МБОУ СОШ № 16, оператор ППЭ ( по согласованию);

Сафронова Надежда Сергеевна, помощник участкового уполномоченного МУ МВД России по ЗАТО Саров ст.сержант полиции (по согласованию) 27 мая;
Есефьева Валентина Александровна, врач педиатрического отделения №3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию) 27 мая;
Маркова Татьяна Васильевна, врач педиатрического отделения № 3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию) 03 июня; 6 июня; 10 июня; 18 июня;
Крисеева Елена Михайловна, медицинская сестра педиатрического отделения № 3 детской поликлиники ФГУЗ КБ № 50 ФМБА России (по согласованию) 27 мая, 03 июня, 06 июня, 10 июня, 18 июня;
Организаторы в аудиториях и вне аудиторий, утвержденные приказом министерства образования Нижегородской области от 14.05.2013 № 1223 "Об объединении ППЭ и утверждении персонального состава организаторовЕГЭ по каждому общеобразовательному предмету в основные дни основного периода проведения

единого государственного экзамена в 2013 году";
Сопровождающие  лица от МБОУ  в соответствии с приказами директоров МБОУ и документами, удостоверяющими личность;

Никифорова Валерия Валериевна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая, математике 03 июня,
Нестеренко Светлана Васильевна, общественный наблюдатель на экзамене по математике 03 июня;

Зеленкова Светлана Александровна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая, математике 03 июня;
Самарова Наталия Владимировна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая;
Сычугова Галина Викторовна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая, математике 03 июня;
Быструева Татьяна Владимировна, общественный наблюдатель на экзамене по физике 06 июня, по химии 10 июня.
1.4. Пункт ЕГЭ (514), созданный на базе МБОУ СОШ № 20
(В данном пункте проводятся экзамены по  русскому языку 27 мая; информатике 30 мая, математике 03 июня; физике 06 июня; обществознанию 10 июня, информатике, биологии, истории, физике, английскому языку 15 июня)

Ермакова Галина Геннадиевна, ведущий специалист Департамента образования, руководитель, назначенная приказом министерства образования Нижегородской области от 26.02.2013 № 378;

Васенькин Олег Григорьевич, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Гимназия № 2», уполномоченный ГЭК, назначенный  приказом министерства образования Нижегородской области от 15.03..2013 № 667;

Воробьева Елена Викторовна, директор МБОУ СОШ № 20 (по согласованию);

Александрова Ольга Юрьевна, заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 16 ,организатор вне аудитории, помощник руководителя (по согласованию);
Шубина Наталия Владимировна, заместитель директора  МБОУ СОШ № 7,организатор вне аудитории, помощник руководителя (по согласованию);
Маринина Лилия Прокопьевна, врач педиатрического отделения № 3 детской поликлиники ФГУЗ КБ № 50 ФМБА России (по согласованию) 27 мая; 10 июня,
Калинина Нина Викторовна, медицинская сестра педиатрического отделения №3 детской поликлиники ФГУЗ КБ № 50 ФМБА России (по согласованию) 27 мая, 30 мая,            03 июня, 06 июня, 10 июня, 15 июня;
Есефьева Валентина Александровна, врач педиатрического отделения №3 детской поликлиники ФГУЗ КБ №50 ФМБА России (по согласованию) 30 мая, 03 июня, 06 июня, 15 июня;
Мельникова Алла Владимировна,. инспектор ОООП МУ МВД России по ЗАТО Саров, ст.лейтенант (по согласованию) 27 мая;
Соловьева Евгения Фредовна, инспектор ОДН ОУУП и ПДН МУ МВД России по ЗАТО Саров мл. лейтенант полиции(по согласованию) 30 мая;
Организаторы в аудиториях и вне аудиторий, утвержденные приказом министерства образования Нижегородской области от 14.05.2013 № 1223 "Об объединении ППЭ и утверждении персонального состава организаторовЕГЭ по каждому общеобразовательному предмету в основные дни основного периода проведения

единого государственного экзамена в 2013 году";
Сопровождающие  лица от МБОУ  в соответствии с приказами директоров МБОУ и документами, удостоверяющими личность;

Самсонова Татьяна Владимировна, учитель информатики МБОУ СОШ № 20, оператор ППЭ, (по согласованию);
Бреславцева Ирина Ивановна, общественный наблюдатель на экзамене 15 июня;
Быструева Татьяна Владимировна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая, математике 03 июня,
Гусева Инга Евгеньевна, общественный наблюдатель на экзамене по информатике и ИКТ;
Лобачева Татьяна Андреевна, общественный наблюдатель на экзамене по русскому языку 27 мая, математике 03 июня, обществознанию 10 июня;

Чулкова Ольга Александровна, общественный наблюдатель на экзамене русскому языку 27 мая, математике 03 июня;
Никифорова Валерия Валериевна, общественный наблюдатель на экзамене по физике 06 июня;

Зеленкова Светлана Александровна, общественный наблюдатель 15 июня;
Рыжих Ольга Сергеевна, общественный наблюдатель 15 июня;
2. Директорам МБОУ ППЭ ЕГЭ СОШ №№ «Гимназия № 2», 13, 16, 20 (Л.Н.Назаровой, А.И.Шлепкиной, Ю.А.Кундиковой, Е.В.Воробьевой)  совместно с руководителями ППЭ ЕГЭ С.В.Калмыковой (ППЭ  511), С.Е.Третьяковой (ППЭ 512),  Н.П.Голубевой (ППЭ 513),  Г.Г.Ермаковой (ППЭ 514) организовать работу ППЭ за 5 дней до начала экзаменационного периода, а именно:

3.1. Обеспечить соответствие всех аудиторий, выделяемых для проведения ЕГЭ и для работы штаба, требованиям, установленным Порядком проведения ЕГЭ;

3.2. В день экзамена не позднее, чем за 2 часа до начала экзамена провести проверку готовности аудиторий;

3.3. За 1 день до начала экзамена совместно с руководителями МБОУ ППЭ – СОШ №№ «Гимназия № 2», 13, 16, 20 оформить протокол готовности ППЭ;
3.4. Распределить обязанности между организаторами вне аудиторий, помощниками руководителя ППЭ, в соответствии с методическими рекомендациями по проведению ЕГЭ в ППЭ;

3.5. В мае-июне 2013 года провести в соответствии с графиком, установленным приказом Департамента образования от 05.03.2013 № 119п, на базе ППЭ консультации с организаторами в аудиториях и вне аудиторий по процедуре проведения ЕГЭ.
4. Директорам МБОУ, «Саровского медицинского колледжа», Саровского политехникума направить педагогических работников, назначенных организаторами в аудитории и вне аудиторий, сопровождающими на работу в ППЭ ЕГЭ в соответствии с расписанием, утвержденным  приказом Минобрнауки России, приказами своих ОУ .
5. Всем работникам ППЭ ЕГЭ при проведении экзаменационных процедур строго руководствоваться  нормативными документами федерального, регионального и муниципального уровня, методическими рекомендациями по проведению ЕГЭ.
6. Заместителю директора Департамента образования М.В.Жарковой:

6.1. В мае 2013 провести установочные совещания с уполномоченными ГЭК, руководителями ППЭ ЕГЭ, общественными наблюдателями по организации и проведению  ЕГЭ;

6.2. Направить настоящий приказ на сайт Департамента образования для размещения.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента образования  М.В.Жаркову.

И.о. директора                                                                                                          И.Л.Кочанков
Список рассылки:
во все МБОУ,

«Саровский медицинский колледж»,

Саровский политехникум,
ФГУЗ КБ №50 ФМБА,
МУ МВД России по ЗАТО Саров,

Н.П.Голубевой,

Г.Г.Ермаковой,

С.Е.Третьяковой

Исполнитель

Зам. директора Департамента

М.В.Жаркова

Об организации занятости  работников  пунктов проведения экзаменов в период проведения ЕГЭ в мае-июне 2013 года

:

_1429427766.doc
[image: image1.png]=